
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – CERCEMAGGIORE  

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO - SEPINO 
C.A.P.86012 - CERCEMAGGIORE(Campobasso) Via Fonte Peluzzo Tel. (0874)791255 

e-mail – cbic83200p@istruzione.it- PEC -cbic83200p@pec.istruzione.it–  

Codice Fiscale 80002300707  http://www.iccercemaggioresepino.it/ 

 

All’Albo online 

Al sito web – sezione PON 

 

OGGETTO: Decreto di nomina del Dirigente scolastico come Progettista del Progetto “Dotazione 

di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” Codice 

identificativo: 13.1.2A-FESRPON-MO-2021-49   CUP: B59J21018610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO               l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -  

Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

de3ll’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione”; 

VISTA           la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTI  il decreto di assunzione in bilancio e inserimento nel Programma Annuale, la nomina 

del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relative al Progetto PON-FESR 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione” Codice identificativo: 10.1.2A-FSEPON-MO-2021-49 

VISTO l’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 -2020;  

 

mailto:cbic83200p@istruzione.it
mailto:cbic83200p@pec.istruzione.it




Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 CAD (art. 45 –Valore giuridico della trasmissione), 

ss.mm.ii e norme collegate 
 

VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione della figura del progettista interno, Prot. n. 0005237 

VII.6 del 28/10/2021, affisso all’albo online d’istituto; 

 VISTO   l’esito dell’avviso, Prot. n. 0006219 VII.6 del 04/12/2021, dal quale risulta che non sono 

pervenute istanze da parte del personale interno all’Istituto scolastico; 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l’istituto scolastico 

ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito dei 

progetti PON, come previsto dalle linee guida; 

ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento 

degli acquisti. 

DETERMINA 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di progettista per la realizzazione delle azioni previste dal 

progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione” Codice identificativo: 10.1.2A-FSEPON-MO-2021-49 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Alfredo DI VIZIO 


		2021-12-06T09:40:19+0100




